Р Е С П У Б Л И К А  Т Ы В А

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А   Ч А Д А Н

668110, Республика Тыва, г. Чадан, ул.: Ленина, д. 50, тел.,/факс (39434)21348

Протокол №3

Заседания общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов

создания комфортной городской среды на территории городского поселения г.Чадан

Дзун-Хемчикского кожууна

30.05.2023 года, 14 часов 00 минут.

Город Чадан, ул. Ленина, д. 42, актовый зал.

Председательствующий: председатель администрации г. Чадан Дзун-Хемчикского

кожууна Намчин О.М. председатель общественной комиссии.

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях участия городского поселения г.

Чадан Дзун-Хемчикского района во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.03.2018г. №237 «Об утверждении Правил предоставления

средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

 Распоряжение администрации городского поселения г. Чадан «Об участии во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в

малых и исторических поселениях в 2022-2023гг.» от 22.03.2023. №25а было

опубликовано на официальном сайте администрации г.Чадан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» chadan.rtyva.ru.

 Приглашены и присутствовали:

Председатель комиссии:

Намчин О.М. – председатель администрации г.Чадан

Заместитель председателя комиссии:

Сат А.Б.. – заместитель председателя администрации г. Чадан по социальной политике.

Секретарь комиссии:

Даваа А.К. – консультант по управлению муниципальным имуществом, земельными

отношениями, архитектуре и градостроительству.

Члены комиссии:

Монгуш Ч.А.. – председатель администрации Дзун-Хемчикского района (по

согласованию)

Тулуш Б.С. – заместитель председателя администрации Дзун-Хемчикского района по

жизнеобеспечению (по согласованию);

Шогжал К.А.. – начальник общего отдела администрации города Чадан (по

согласованию);

Ооржак В.В. – специалист по правовым вопросам и профилактике правонарушений

администрации города Чадан (по согласованию);

Делегр-оол А.К.. – глава хурала представителей гпг. Чадан (по согласованию);

Сат К.Г.. – заместитель председателя администрации по жизнеобеспечению

администрации гпг. Чадан.

На заседании присутствуют 9 участников общественной комиссии – кворум

имеется, заседание правомочно.

Повестка дня заседания общественной комиссии:

О защите проекта благоустройства общественной территории «9 кожуун төвү», в переводе

с тувинского языка «Центр 9 муниципальных образований» в целях участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

ДОКЛАДЫВАЛ:

Шогжал К.А. представила общественной комиссии проект благоустройства общественной

территории «9 кожуун төвү», в переводе с тувинского языка «Центр 9 муниципальных

образований» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить конкурсную заявку городского поселения город Чадан для участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды по

проекту благоустройства общественной территории «9 кожуун төвү», в переводе с

тувинского языка «Центр 9 муниципальных образований» в городе Чадан.

2. Рекомендовать администрации муниципального района «Дзун-

Хемчикский кожуун» направить конкурсную заявку в Межведомственную комиссию

Республики Тыва по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование

комфортной городской среды на территории Республики Тыва «для участия во

Всероссийском конкурсе создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях в 2023 году.

Председатель общественной комиссии                                                              О.М. Намчин